
50 Spr 6/2021 

 

Změna č. 2 předsedkyně soudu k rozvrhu práce pro rok 2021,                       
účinná od 13.1.2021 

 

 
V článku V., bod 2.- Dosažitelnost soudců, odsek 6. a 7. platného rozvrhu práce dochází s účinností 
ke dne 13.1.2021 k následujícím změnám: 

 
Bod 6. O návrzích ve věcech odposlechů, domovních prohlídek a prohlídek jiných prostor a 

pozemků dle § 88, § 88a a §82 a následujících trestního řádu, podaných soudu v pracovní 
době okresním státním zastupitelstvím, nebudou v rámci dosažitelnosti rozhodovat 
soudci trestního úseku, a to za účelem předejití jejich vyloučení z rozhodování ve věci. 
V těchto případech rozhodují pouze civilní soudci. Nápad se přiděluje dle abecedního 
seznamu těchto soudců, a to včetně věcí vyhrazených.  V případě nepřítomnosti soudce, 
řeší věc soudce následující a u další napadlé věci se pořadí vyrovná, tak, aby dotčení soudci 
byli zatíženi rovnoměrně.  Pracovní dobou se pro účely tohoto odstavce rozumí doba od 
pondělí do čtvrtka od 7.00 do 15.00 hodin a v pátek od 7.00 do 13.00 hodin. O návrzích 
podaných v jiných časech rozhoduje soudce mající dosah. 
 

Bod 7. se vypouští. 
 Nevyhoví-li soudce návrhu na povolení odposlechu, návrhu dle§ 88a trestního řádu, návrhům na 

povolení domovní prohlídky, prohlídky jiných prostor a pozemků a následně je podán v téže věci, 

popř. ohledně téže osoby, či telefonního čísla, e-mailu, shodný návrh, rozhodne o něm soudce, který 

předtím návrhu nevyhověl.  
 

 
Odůvodnění: 

 
V případě změny pod bodem 6. je reflektován fakt, že v případě návrhů na zde popisovaná 
rozhodnutí, které jsou podávány jinými složkami státního zastupitelství než Okresním státním 
zastupitelstvím, jichž je v posledním období řada a u nichž není předpoklad, že by byly následně 
rozhodovány trestními soudci zdejšího soudu.  Tzn., o zde popsaných typech návrhů, které jsou 
podány KSZ a VSZ budou nadále rozhodovat i soudci trestního úseku. 
 
Vypuštění bodu 7. –  aktuálně je zjištěno, že situace, kdy soudce, který zamítl předchozí návrh má 
rozhodovat o dalším návrhu v téže věci činí organizační obtíže za situace, kdy nový návrh je 
podáván v týdnu, kdy již tento soudce nemá dosah a je urgentní.  
 
 
Projednáno se soudcovskou ranou dne 12.1.2021 
 
V Lounech dne 12.1.2021 
 
 
Mgr. Hana Bachová 
předsedkyně soudu 
 
 
 
 


